
segunda-feira, 29 de maio de 2023 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 133 (1) – 7

das diversas Secretarias Municipais, como também a repetição 
dos itens fracassados no Pregão Presencial 04/2023, destinada 
exclusivamente às microempresas e empresas de pequeno porte, 
consoante o disposto no art. 48, inc. I, da Lei Complementar 
123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014.

DATA DA REALIZAÇÃO: 12 DE JUNHO DE 2.023 as 09h00.
O edital em inteiro teor esta a disposição dos interessados 

no site: www.bomsucessoitarare.sp.gov.br/ e de 2ª a 6ª feira, das 
8h30 as 11h30, das 13h30 as 16hs, na Rua Gregório Brizola, 70 
– fone (15) 35339300- Bom Sucesso de Itararé/SP.

VANDERLEIA AP. DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

 BORACEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACEIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: 15/2023.
Objeto: Aquisição de materiais escolares e de expediente 

para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. 
Abertura: 13/06/2023 às 09h00. Edital/Anexos: www.boraceia.
sp.gov.br.

 BORBOREMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA/SP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 – PROCESSO LICITATÓ-

RIO Nº 078/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE HIGIENE E PRIMEI-
ROS SOCORROS A SEREM UTILIZADOS POR DIVERSOS SETORES 
DO MUNICÍPIO DE BORBOREMA/SP, em conformidade com as 
características e quantidades especificadas no termo de referên-
cia (Anexo I) do edital.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 29/05/2023 

às 08h.
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 14/06/2023 

às 08h.
ABERTURA E EXAME DAS PROPOSTAS: dia 14/06/2023 das 

08h31min às 09h.
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: dia 14/06/2023 às 

09h01min.
PLATAFORMA ELETRÔNICA DA SESSÃO: www.bllcompras.

org.br – Bolsa de Licitações e Leilões.
EDITAL COMPLETO: Estará à disposição dos interessados 

no site oficial do município: www.borborema.sp.gov.br, ou no 
site www.bllcompras.org.br, ou ainda, na Diretoria de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Borborema-SP, situada na Praça José 
Augusto Perotta, s/nº, nesta cidade, no horário das 08h30min 
às 11h e das 13h às 16h, ou, através do e-mail licitacaopmb@
borborema.sp.gov.br. Informações: Telefone (16) 3266-9200. 
Borborema, 26 de Maio de 2023. Vladimir Antonio Adabo - Pre-
feito Municipal.

 BRAGANÇA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. 017/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ANTÔNIO JOSÉ DA FONSECA. 
DATA DE ABERTURA: 19 de junho 2023 às 14:30 horas. CADAS-
TRO: Para participar, os interessados deverão ser cadastrados 
nesta Prefeitura ou providenciarem o cadastro até o 3º dia 
anterior à data do recebimento das propostas (Art. 22 §2o da Lei 
8.666/93). Editais completos deverão ser retirados gratuitamen-
te no balcão do setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Bragança Paulista, à Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, 
Centro, em dias úteis das 09h00 às 16h00 devendo o interessado 
trazer sua mídia específica para cópia (cd / dvd, pendrive, etc.) 
ou ainda no site www.braganca.sp.gov.br (Portal do Cidadão). 
Informações: (11) 4034.7115. Bragança Paulista, 26 de maio de 
2023. Marcel Benedito de Godoi - Chefe da Divisão de Licitações, 
Compras e Almoxarifado

 BRODOWSKI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

 EXTRATO
Contrato nº. 018/2023
Pregão Eletrônico nº 007/2023
Processo nº 082/2023
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: INSTITUTO VALE VIVER
Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras contra-

tações de empresa especializada para prestação de serviços em 
acolhimento em residência inclusiva e residência terapêutica 
para jovens, adultos e idosos.

Valor: R$ 54.000,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 12/04/2023
Contrato nº. 019/2023
Pregão Eletrônico nº 007/2023
Processo nº 082/2023
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: INSTITUTO VALE VIVER
Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras contra-

tações de empresa especializada para prestação de serviços em 
acolhimento em residência inclusiva e residência terapêutica 
para jovens, adultos e idosos.

Valor: R$ 48.000,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 12/04/2023
Contrato nº. 020/2023
Pregão Eletrônico nº 007/2023
Processo nº 082/2023
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: MENTAL MEDIC DEPENDÊNCIA QUÍMICA E 

SAÚDE MENTAL LTDA
Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras contra-

tações de empresa especializada para prestação de serviços em 
acolhimento em residência inclusiva e residência terapêutica 
para jovens, adultos e idosos.

Valor: R$ 57.600,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 18/05/2023
Contrato nº. 021/2023
Pregão Eletrônico nº 007/2023
Processo nº 082/2023
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: MENTAL MEDIC DEPENDÊNCIA QUÍMICA E 

SAÚDE MENTAL LTDA
Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras contra-

tações de empresa especializada para prestação de serviços em 
acolhimento em residência inclusiva e residência terapêutica 
para jovens, adultos e idosos.

Valor: R$ 57.600,00
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 18/05/2023

odo de 12 (doze) meses, conforme especificações do Anexo I. 
PRAZO: 12 Meses. VALOR: R$ 27.600,00. PROPONENTES: 17. 
RECURSOS: Federais, Estaduais, Municipais e de Emendas Parla-
mentes. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 30/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2023. CONTRATADA: H. F. E. 
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME. 
ASSINATURA: 26/05/2023. OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de materiais destinados ao uso na assistência de 
enfermagem, médica e fisioterápica no atendimento diário dos 
pacientes nos diversos serviços de saúde da Secretaria Municipal 
de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especi-
ficações do Anexo I. PRAZO: 12 Meses. VALOR: R$ 5.237,64. 
PROPONENTES: 17. RECURSOS: Federais, Estaduais, Municipais 
e de Emendas Parlamentes. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
nº 30/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2023. CONTRATADA: HOSPILAR 
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP. 
ASSINATURA: 26/05/2023. OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de materiais destinados ao uso na assistência de 
enfermagem, médica e fisioterápica no atendimento diário dos 
pacientes nos diversos serviços de saúde da Secretaria Municipal 
de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especi-
ficações do Anexo I. PRAZO: 12 Meses. VALOR: R$ 95.736,00. 
PROPONENTES: 17. RECURSOS: Federais, Estaduais, Municipais 
e de Emendas Parlamentes. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
nº 30/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2023. CONTRATADA: MMW PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA - ME. ASSINATURA: 26/05/2023. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais destina-
dos ao uso na assistência de enfermagem, médica e fisioterápica 
no atendimento diário dos pacientes nos diversos serviços de 
saúde da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especificações do Anexo I. PRAZO: 12 
Meses. VALOR: R$ 33.300,00. PROPONENTES: 17. RECURSOS: 
Federais, Estaduais, Municipais e de Emendas Parlamentes. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 30/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2023. CONTRATADA: STAFF 
MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME. ASSINATURA: 26/05/2023. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais destina-
dos ao uso na assistência de enfermagem, médica e fisioterápica 
no atendimento diário dos pacientes nos diversos serviços de 
saúde da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especificações do Anexo I. PRAZO: 12 
Meses. VALOR: R$ 14.205,00. PROPONENTES: 17. RECURSOS: 
Federais, Estaduais, Municipais e de Emendas Parlamentes. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 30/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2023. CONTRATADA: V P - MEDI-
CAMENTOS LTDA - ME. ASSINATURA: 26/05/2023. OBJETO: 
Registro de preços para aquisição de materiais destinados ao 
uso na assistência de enfermagem, médica e fisioterápica no 
atendimento diário dos pacientes nos diversos serviços de saúde 
da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações do Anexo I. PRAZO: 12 Meses. 
VALOR: R$ 95.520,00. PROPONENTES: 17. RECURSOS: Federais, 
Estaduais, Municipais e de Emendas Parlamentes. MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico nº 30/2023.

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. CONTRATO 
Nº 10.871/2023. CONTRATADA: TRANSLOCAVE LTDA. DATA DO 
CONTRATO: 23/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 26/05/2023. 
OBJETO: Concessão patrocinada para prestação e exploração do 
serviço público de transporte coletivo de passageiros no muni-
cípio de Birigui-SP, por meio de veículos de transporte coletivo 
de passageiros. VALOR DA TARIFA TÉCNICA DE REMUNERAÇÃO 
POR PASSAGEIRO TRANSPORTADO: R$ 9,74. PROPONENTES: 02. 
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 04/2022.

 EDITAL Nº 101/2.023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2.023.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de produtos de 

higiene e limpeza, destinados ao corpo de bombeiros de Birigui, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
do anexo I. Data da abertura - 13/06/2023, às 08:00 horas. 
Melhores informações poderão ser obtidas junto à Seção de Lici-
tações na Rua Anhanguera nº 1155, Jardim Morumbi. O Edital 
poderá ser lido naquela Seção e retirado gratuitamente no site 
ww.birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis Milani - SP, 26/06/2023.

 BOA ESPERANÇA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 
DO SUL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2023
PROCESSO Nº 71/2023
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Estado de 

São Paulo, torna público para o conhecimento de quem possa 
interessar, que no dia 12 de Junho de 2023, às 12h30 min, na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Setor 
de Compras e Licitações, situada na Praça João Pessoa, nº 
409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, será realizado processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial, de nº 47/2023, aberto 
através do Processo nº 71/2023, tendo como objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DAS 
UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO 
SUL/SP, conforme especificações técnicas contidas no Termo de 
Referência – Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal na Sala 
de Licitações, situado à Praça João Pessoa, 409, Centro, Boa 
Esperança do Sul/SP, no horário normal de expediente, de segun-
da a sexta feira, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min 
às 16h00min, baixado gratuitamente através do endereço de 
eletrônico www.boaesperanca.sp.gov.br e através do e-mail lici-
tacao@boaesperanca.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas 
através do telefone PABX (16) 3326-4020 ou ainda através do 
e-mail: licitacao@boaesperanca.sp.gov.br.

Boa Esperança do Sul, aos 26 de Maio de 2023.
JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

 BOITUVA

 CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022. HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO. Levo ao conhecimento dos interessados que a 
Autoridade Municipal adjudicou e homologou o objeto desta 
Licitação à empresa M&S Serviços Administrativos Ltda, CNPJ 
26.069.189/0001-62. Câmara Municipal de Boituva, em 24 de 
maio de 2023. Anderson Davi Nogueira Martins– Presidente da 
Câmara Municipal de Boituva.

 BOM SUCESSO DE ITARARÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DE 
ITARARÉ

 Secretaria de Administração
AVISO- PREGAO PRESENCIAL Nº 10/2023
TIPO- Menor preço global
PROCESSO nº. 46/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

gêneros alimentícios de primeira qualidade para atendimento 

09:00h às 11:30h e das 13:30h às 16:00h. O Edital estará 
disponível no endereço acima e através do site www.bertioga.
sp.gov.br.

Bertioga, 26 de maio de 2023.
Paulo Sérgio Paes
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos
AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023
Processo nº 406/2023
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais 

descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Administração.

Data da entrega dos envelopes e credenciamento: dia 16 de 
junho de 2023, até às 9:35h.

Data de abertura: dia 16 de junho de 2023, às 10:00h.
Local: Os envelopes da documentação e proposta relativa 

à presente licitação deverão ser protocolados no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito a Rua: Luiz Pereira de Campos, 
nº 901 – Centro – Bertioga/SP e serão abertos pela Comissão 
Permanente de Licitações, no mesmo endereço.

A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na 
data, horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento de 
menor preço por ítem.

Valor para a retirada do Edital: 16,53 Ufibs.
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada 

do edital: Rua: Luiz Pereira de Campos, nº 901 – Centro – Ber-
tioga/SP, junto ao Departamento de Licitações e Contratos – das 
09:00h às 11:30h e das 13:30h às 16:00h. O Edital estará 
disponível no endereço acima e através do site www.bertioga.
sp.gov.br.

Bertioga, 26 de maio de 2023.
Paulo Sérgio Paes
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos
AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2023
Processo nº 9816/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 

de exames de tomografia computadorizada, conforme solicitado 
pela Secretaria Municipal de Saúde.

Data da entrega dos envelopes e credenciamento: dia 22 de 
junho de 2023, até às 9:35h.

Data de abertura: dia 22 de junho de 2023, às 10:00h.
Local: Os envelopes da documentação e proposta relativa 

à presente licitação deverão ser protocolados no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito a Rua: Luiz Pereira de Campos, 
nº 901 – Centro – Bertioga/SP e serão abertos pela Comissão 
Permanente de Licitações, no mesmo endereço.

A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na 
data, horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento de 
menor preço global.

Valor para a retirada do Edital: 16,53 Ufibs.
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada 

do edital: Rua: Luiz Pereira de Campos, nº 901 – Centro – Ber-
tioga/SP, junto ao Departamento de Licitações e Contratos – das 
09:00h às 11:30h e das 13:30h às 16:00h. O Edital estará 
disponível no endereço acima e através do site www.bertioga.
sp.gov.br.

Bertioga, 26 de maio de 2023.
Paulo Sérgio Paes
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

 BILAC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2023, REGISTRO DE PREÇOS, 

PROCESSO DIGITAL N.º 667/2023, PROCESSO N.º 027/2023, 
EDITAL N.º 021/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. O Muni-
cípio de Bilac torna público que encontra-se aberto o Pregão 
Eletrônico n° 015/2023, Processo n° 027/2023, de Registro de 
Preços para Aquisição de Acessórios de Estomias (placas, bolsas 
e acessórios para diversos tipos de estomas), conforme especi-
ficações constantes do ANEXO I do edital. DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 13/06/2023 às 08h. O edital por completo 
encontra-se disponível no site WWW.BILAC.SP.GOV.BR. Maiores 
informações pelo telefone: (18) 3659-9232 na Divisão de Lici-
tações e Contratos. Bilac, 26 de maio de 2023. VITOR OSMAR 
BOTINI, PREFEITO.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023, REGISTRO DE PREÇOS, 

PROCESSO DIGITAL N.º 668/2023, PROCESSO N.º 028/2023, 
EDITAL N.º 022/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. O Muni-
cípio de Bilac torna público que encontra-se aberto o Pregão 
Eletrônico n° 016/2023, Processo n° 028/2023, de Registro de 
Preços para Aquisição de Insumos para Diabetes, conforme 
especificações constantes do ANEXO I do edital. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/06/2023 às 08h. O edital por 
completo encontra-se disponível no site WWW.BILAC.SP.GOV.
BR. Maiores informações pelo telefone: (18) 3659-9232 na Divi-
são de Licitações e Contratos. Bilac, 26 de maio de 2023. VITOR 
OSMAR BOTINI, PREFEITO.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023, REGISTRO DE PREÇOS, 

PROCESSO DIGITAL N.º 669/2023, PROCESSO N.º 030/2023, 
EDITAL N.º 023/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. O Muni-
cípio de Bilac torna público que encontra-se aberto o Pregão 
Eletrônico n° 017/2023, Processo n° 030/2023, de Registro de 
Preços para Aquisição de Canaletas, Guias e Tubos de Concreto 
Armado, conforme especificações constantes do ANEXO I do edi-
tal. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/06/2023 às 08h. O 
edital por completo encontra-se disponível no site WWW.BILAC.
SP.GOV.BR. Maiores informações pelo telefone: (18) 3659-9232 
na Divisão de Licitações e Contratos. Bilac, 26 de maio de 2023. 
VITOR OSMAR BOTINI, PREFEITO.

 BIRIGUI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023 - EDITAL Nº 084/2023
LEANDRO MAFFEIS MILANI, Prefeito Municipal de Birigui, 

Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais, TORNA 
PÚBLICO para conhecimento dos interessados que com funda-
mento no parecer da Comissão Permanente de Licitação, nome-
ados pela Portaria nº 01/2023, ADJUDICA o objeto da TOMADA 
DE PREÇOS 10/2023, à licitante: DONÁ INCORPORAÇÕES LTDA 
(31.486.203/0001-63), para a Contratação de empresa especia-
lizada para execução da obra de reforma do piso do pátio da 
Secretaria de Assistência Social, sito à Rua Roberto Clark, nº 
543 – Centro, Birigui-SP, com fornecimento de materiais, mão de 
obra e equipamentos, conforme memorial descritivo, memória 
de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e 
projetos fornecidos pela Secretaria de Obras, no valor global de 
R$ 48.742,94 (quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e dois 
reais, e noventa e quatro centavos) e HOMOLOGA o processo 
licitatório em questão. Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte 
e cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e três.

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2023. CONTRATADA: CURA-
MED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. ASSINATURA: 
26/05/2023. OBJETO: Registro de preços para aquisição de mate-
riais destinados ao uso na assistência de enfermagem, médica e 
fisioterápica no atendimento diário dos pacientes nos diversos 
serviços de saúde da Secretaria Municipal de Saúde, pelo perí-

Licitações, localizada na Rua Alameda Dama da Noite nº 3-14 – 
Pq. Vista Alegre, Cep 17.020-050, Bauru/SP, no horário das 08h 
às 12h e das 13h às 17h e fones (14) 3214-3307/3214-4744, 
até as 09h do dia 28 de junho de 2023, os envelopes a que se 
referem o item 8.2, 8.3 e 8.4 do Edital. Mesmo local e horário 
da sessão pública de abertura dos envelopes referentes à docu-
mentação de habilitação. Bauru, 26/05/2023 – Cassia C. Nunes 
Pereira– Diretora da Divisão de Compras e Licitações–SME.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 NOTIFICAÇÃO DE ABERTURA - ÓRGÃO: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE BAURU - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Processo: 64.745/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico n° 

187/2023 – AMPLA PARTICIPAÇÃO - por meio da INTERNET – 
Tipo Menor Preço por Item – Objeto: aquisição anual estimada 
de diversos medicamentos para o município. A Data do Recebi-
mento das Propostas será até dia 13/06/2023 às 09h - A aber-
tura da Sessão dar-se-á no dia 13/06/2023 às 09h – Pregoeira: 
Talita Costa Silva Buk Cruz. O Edital completo e informações 
poderão ser obtidos na Divisão de Compras e Licitações, Rua 
Gérson França, 7-49, 1º andar, Centro, CEP: 17015-200 – Bauru/
SP, fone (14) 3104-1463/1464, ou pelo site www.bauru.sp.gov.
br ou www.bec.sp.gov.br, OC 820900801002023OC00287 onde 
se realizará a sessão de pregão eletrônico, com os licitantes 
devidamente credenciados.

Bauru, 26/05/2023 – compras_saude@bauru.sp.gov.br
Fernando César Leandro – Diretor da Divisão de Compras 

e Licitações - S.M.S.

 BERTIOGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA

 AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2022 - RETIFICADO
Processo nº 3499/2022
Objeto: Aquisição e produção de grades, conforme solicita-

ção da Secretaria Municipal de Saúde.
Data da entrega dos envelopes e credenciamento: dia 15 de 

junho de 2023, até às 14:00h.
Data de abertura: dia 15 de junho de 2023, às 14:30h.
Local: Os envelopes da documentação e proposta relativa 

à presente licitação deverão ser protocolados no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito a Rua: Luiz Pereira de Campos, 
nº 901 – Centro – Bertioga/SP e serão abertos pela Comissão 
Permanente de Licitações, no mesmo endereço.

A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na 
data, horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento de 
menor preço global.

Valor para a retirada do Edital: 16,53 Ufibs.
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada 

do edital: Rua: Luiz Pereira de Campos, nº 901 – Centro – Ber-
tioga/SP, junto ao Departamento de Licitações e Contratos – das 
09:00h às 11:30h e das 13:30h às 16:00h. O Edital estará 
disponível no endereço acima e através do site www.bertioga.
sp.gov.br.

Bertioga, 26 de maio de 2023.
Paulo Sérgio Paes
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos
AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023
Processo nº 324/2023
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para o 

Centro de Convivência do Idoso, conforme solicitação da Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda.

Data da entrega dos envelopes e credenciamento: dia 13 de 
junho de 2023, até às 09:35h.

Data de abertura: dia 13 de junho de 2023, às 10:00h.
Local: Os envelopes da documentação e proposta relativa 

à presente licitação deverão ser protocolados no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito a Rua: Luiz Pereira de Campos, 
nº 901 – Centro – Bertioga/SP e serão abertos pela Comissão 
Permanente de Licitações, no mesmo endereço.

A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na 
data, horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento de 
menor preço por ítem.

Valor para a retirada do Edital: 16,53 Ufibs.
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada 

do edital: Rua: Luiz Pereira de Campos, nº 901 – Centro – Ber-
tioga/SP, junto ao Departamento de Licitações e Contratos – das 
09:00h às 11:30h e das 13:30h às 16:00h. O Edital estará 
disponível no endereço acima e através do site www.bertioga.
sp.gov.br.

Bertioga, 26 de maio de 2023.
Paulo Sérgio Paes
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos
AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
Processo nº 8129/2022
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais para 

execução de serviços de manutenção predial das unidades de 
saúde, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde

Data da entrega dos envelopes e credenciamento: dia 14 de 
junho de 2023, até às 9:35h.

Data de abertura: dia 14 de junho de 2023, às 10:00h.
Local: Os envelopes da documentação e proposta relativa 

à presente licitação deverão ser protocolados no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito a Rua: Luiz Pereira de Campos, 
nº 901 – Centro – Bertioga/SP e serão abertos pela Comissão 
Permanente de Licitações, no mesmo endereço.

A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na 
data, horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento de 
menor preço por ítem.

Valor para a retirada do Edital: 16,53 Ufibs.
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada 

do edital: Rua: Luiz Pereira de Campos, nº 901 – Centro – Ber-
tioga/SP, junto ao Departamento de Licitações e Contratos – das 
09:00h às 11:30h e das 13:30h às 16:00h. O Edital estará 
disponível no endereço acima e através do site www.bertioga.
sp.gov.br.

Bertioga, 26 de maio de 2023.
Paulo Sérgio Paes
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos
AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2023
Processo nº 12004/2022
Objeto: Aquisição de veículo tipo furgão médio transfor-

mado em ambulância simples remoção - TIPO A, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Data da entrega dos envelopes e credenciamento: dia 15 de 
junho de 2023, até às 9:35h.

Data de abertura: dia 15 de junho de 2023, às 10:00h.
Local: Os envelopes da documentação e proposta relativa 

à presente licitação deverão ser protocolados no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito a Rua: Luiz Pereira de Campos, 
nº 901 – Centro – Bertioga/SP e serão abertos pela Comissão 
Permanente de Licitações, no mesmo endereço.

A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na 
data, horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento de 
menor preço por ítem.

Valor para a retirada do Edital: 16,53 Ufibs.
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada 

do edital: Rua: Luiz Pereira de Campos, nº 901 – Centro – Ber-
tioga/SP, junto ao Departamento de Licitações e Contratos – das 

beto.machado
Destacar


